CIRC-GCGJ - 2792023
Código de validação: C2259C30C4
( relativo ao Processo 604562023 )

São Luís (MA), 16 de novembro de 2023

A Sua Excelência a Senhora/ o Senhor
Juíza de Direito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão

Assunto: OFÍCIO-CIRCULAR Nº 902023/SEP – Formulário de Pesquisa da Clínica
de Negociação e Mediação em Conflitos Fundiários Coletivos no Brasil

  Senhora Juíza/Senhor Juiz,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho, para conhecimento,

cópia do Ofício-Circular nº 90/2023/SEP, que divulga a realização, por parte da Clínica
de Negociação e Mediação da Universidade de Harvard, de pesquisa sobre o potencial
da mediação de conflitos fundiários coletivos envolvendo populações vulneráveis no
país.

A referida pesquisa poderá ser acessada por meio do formulário virtual
disponível no link: https://harvard.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_56Fpr9zNABKSHn8 ou
clicando na área sinalizada no mencionado Ofício-Circular, até o dia 16 de novembro
de 2023.

A participação dos(as) magistrados(as) na pesquisa e de fundamental
importância para se lograr êxito na busca por evidências que subsidiem a análise
proposta.

Renovando protestos de elevada estima, e sempre atenciosamente,

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Corregedor-Geral da Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/11/2023 10:23 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça

CIRC-GCGJ - 2792023 / Código: C2259C30C4

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

https://harvard.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_56Fpr9zNABKSHn8
http://www.tjma.jus.br/validadoc.php